[image: ]
Территориальная избирательная комиссия
Хвойнинского района

Постановление

	31 января 2024 г.

	 № 54/3- 4

	р.п. Хвойная

О распределении средств федерального
бюджета, выделенных Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района на подготовку и проведение выборов
Президента Российской Федерации

В соответствии со статьями 21, 57 и 64 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», пунктами 1.4, 1.12 и 2.7 Инструкции о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из федерального бюджета Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, другим избирательным комиссиям, комиссиям референдума, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 18 мая 2016 года № 7/59-7, и на основании постановления Избирательной комиссии Новгородской области от 10.01.2024 № 60/5-7 «О распределении средств федерального бюджета, выделенных Избирательной комиссии Новгородской области на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации» (в редакции постановлений от 31.01.2024 № 62/4-7, 62/5-7)
Территориальная избирательная комиссия Хвойнинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Распределение средств федерального бюджета на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации (приложение № 1).
2. Утвердить Распределение средств федерального бюджета на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации для нижестоящих избирательных комиссий (приложение № 2).
3. Утвердить Смету расходов Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации за нижестоящие избирательные комиссии в пределах средств, предусмотренных в разделе II приложения № 2 к настоящему постановлению (приложение № 3).
4. Утвердить Смету расходов Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации (приложение № 4).
5. Осуществлять расходы Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации за нижестоящие участковые избирательные комиссии (дополнительную оплату труда, аренду транспортного средства с экипажем, услуги по уборке помещений), а также финансирование непредвиденных расходов участковых избирательных комиссий в пределах средств федерального бюджета, предусмотренных в разделе II приложения № 2 к настоящему постановлению.
6. Обеспечить постоянный контроль за целевым использованием средств федерального бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации.
7. Представить в Избирательную комиссию Новгородской области финансовый отчет о поступлении и расходовании средств, выделенных на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации не позднее сроков, указанных   в пункте 7 статьи 64 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации».
6. Направить копию настоящего постановления в Избирательную комиссию Новгородской области, участковые избирательные комиссии Хвойнинского округа.

	Председатель Территориальной
избирательной комиссии

	Хвойнинского района
	С.Е. Косьяненко

	Секретарь Территориальной
избирательной комиссии

	Хвойнинского района
	Н.С. Цветкова

Распределение
средств федерального бюджета на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов
Президента Российской Федерации

ТИК Хвойнинского района

	Направления расходов
	Сумма,
рублей

	1
	2

	Всего средств федерального бюджета
	4116930,44

	в том числе

	нижестоящим избирательным комиссиям,   на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов
	3 543706,10

	Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского  района на исполнение своих полномочий в период подготовки и проведения выборов
	573224,34

_________________________________

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Территориальной
избирательной комиссии
Хвойнинского района
от 31.01.2024 № 54/3-4

Распределение
средств федерального бюджета на финансовое обеспечение подготовки и проведение выборов Президента Российской Федерации
для нижестоящих избирательных комиссий
ТИК Хвойнинского района

	Наименование избирательной комиссии, комиссии референдума, направление расходов
	Сумма всего, рублей
	В том числе для участковых избирательных комиссий референдума
(не менее), рублей

	1
	2
	3

	Раздел I
ТИК Хвойнинского района
Средства на подготовку и проведение выборов  всего
в том числе:
на компенсацию и дополнительную оплату труда
	0,00

0,00
	0,00

0,00

	Итого по разделу I
в том числе:
на компенсацию и дополнительную оплату труда
	0,00

0,00
	0,00

0,00

	Раздел II
Средства на подготовку и проведение выборов  за нижестоящие избирательные комиссии,   и зарезервированные средства, в том числе на непредвиденные расходы нижестоящих избирательных комиссий

3543706,10

3543706,10

	Итого по разделу II
	3543706,10
	3543706,10

	ВСЕГО по разделам I и II
	3543706,10
	3543706,10

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Территориальной
избирательной комиссии
Хвойнинского района
от 31.01.2024 № 54/3-4

Смета расходов
на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации
за нижестоящие избирательные комиссии
ТИК Хвойнинского района

	Направления расходов
	Сумма,
рублей

	1
	2

	1.
	Компенсация

	2.
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	3272412,50

	3.
	Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)

	4.
	Расходы на изготовление печатной продукции

	5.
	Расходы на связь

	6.
	Транспортные расходы

	7.
	Канцелярские расходы

	8.
	Командировочные расходы

	9.
	Расходы на приобретение оборудования, других материальных ценностей (материальных запасов)

	10.
	Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов, референдума к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам, всего в том числе:
	271293,60

	10.1
	сборка, разборка технологического оборудования
	17317,44

	10.2
	транспортные и погрузо-разгрузочные работы
	228000,00

	10.3
	выполнение работ по содержанию помещений для голосования
	25976,16

	10.4
	выполнение других работ, связанных с подготовкой и проведением выборов, референдума

	11.
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов, референдума

	Всего расходов
	3543706,10

[bookmark: P2475]
Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Территориальной
избирательной комиссии
Хвойнинского района
от  31.01.2024 № 54/3-4

Смета расходов
Территориальной избирательной комиссия Хвойнинского района
на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации

	Направления расходов
	Сумма,
рублей

	1
	2

	1.
	Компенсация
	208858,94

	2.
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	228240,00

	3.
	Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение)
	       63075,40

	4.
	Расходы на изготовление печатной продукции

	5.
	Расходы на связь

	6.
	Транспортные расходы
	3000,00

	7.
	Канцелярские расходы

	8.
	Командировочные расходы

	9.
	Расходы на приобретение других материальных ценностей (материальных запасов)

	10.
	Выплаты гражданам, привлекавшимся в период выборов, референдума к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам
	43050,00

	11.
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов (референдума)

	Всего расходов
	 573224,34

image1.png